50  diário oficial Nº 36.189 Segunda-feira, 07 DE ABRIL DE 2025

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2024-SEGUP/PA
Processo Eletrônico nº 2024/33189 - SEGUP/PA
Exercício: 2025
Origem: Pregão Eletrônico nº 001/2024-SEGUP/PA
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, com início em 09/04/2025 e término em 08/04/2026
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico N° 115/2025-CONJUR
Data de Assinatura: 03 de abril de 2025
Vigência: 09/04/2025 à 08/04/2026
Programação Orçamentaria: 06.181.1510.8838- Realização de Missões do
Grupamento Aéreo e Fluvial; Fonte 01500000001; Natureza 339033
Contratada: BRASIL VIDA TÁXI AÉREO LTDA
CNPJ: 06.234.656/0001-55
Endereço: Avenida Santos Dumont, nº 1000, St. Norte de Hangares, Han-
gar Brasil Vida, Bairro Santa Genoveva, CEP. 74672-420, Goiânia/GO
Ordenador de Despesas: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 1184923

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 399/2025 –SAGA, de 04 de abril de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2460858;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o estado do
RIO DE JANEIRO/RJ no período de 01 à 05.04.2025:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CEL BM MARCUS SERGIO NUNES QUEIROZ
CARGO: DIRETOR

MF: 57197268
LOTAÇÃO: NÚCLEO DE TELEMÁTICA

EVENTO DE DEFESA E SEGURANÇA PÚBLICA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 05 (cinco) Alimenta-
ção e 04 (quatro) Pousada para militar no valor unitário de R$ 347,73 para
nível de Coronel, totalizando a importância a ser paga de R$ 3.129,57 ao
servidor acima, que se deslocara conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 04
de abril de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 400/2025 –SAGA, de 04 de abril de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2396493;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de CAMETÁ/PA no período de 12 à 13.04.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: GLENN EDWIN SANTIAGO LIWANAG
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA

MF: 5960720
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: LUIS JORGE LEAL GONÇALVES
CARGO: COORDENADOR

MF: 5156645
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: LUANA ANDRESSA FREITAS RIBEIRO PERES
CARGO: TÉCNICO
MF: 57195407/4
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.111,80 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 04
de abril de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 401/2025 –SAGA, de 04 de abril de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2396419;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de TUCURUÍ/PA no período de 05 à 06.04.2025:

CIVIL

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: MAURÍCIO AFONSO CÂMARA DOS SANTOS
CARGO: GERENTE
MF: 5198.7630-1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: LUIS JORGE LEAL GONÇALVES
CARGO: COORDENADOR

MF: 5156645
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: GIOVANA RODRIGUES E SILVA
CARGO: COORDENADORA

MF: 5956793
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.111,80 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 04
de abril de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 404/2025 –SAGA, de 04 de abril de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2396627;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de MOCAJUBA/PA no período de 26 à 27.04.2025:

CIVIL

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: LUIS JORGE LEAL GONÇALVES
CARGO: COORDENADOR

MF: 5156645
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: THIAGO SANTOS DE LIMA
CARGO: GERENTE

MF: 5955780/2
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: GIOVANA RODRIGUES E SILVA
CARGO: COORDENADORA

MF: 5956793
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: GLENN EDWIN SANTIAGO LIWANAG
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA

MF: 5960720
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.482,40 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 04
de abril de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 1184907